Sadece patlayıcı madde imaline uygun olmayan klorat dö potas pastillerinin ve benzer
ilaçların geçişine izin verilmekteydi.20

15 Wheelis 1998, s.213.
16 Cook 2000, s. 48.
17 Cook 2000, s. 49.
18 Diamond 2005, s. 312.
19 BOA, HR. HMŞ.İŞO 59/11, 9 Ağustos 1324 (22 Ağustos 1908).
20 Özlü ve Tirkayi 2019, s. 964.

21 19. Yüzyılın ikinci yarısından itibaren eczacılık ve tıbbiyede kullanılan potasyum nitrat genellikle

Londra’dan ithal edilmekte ve kimyevi maddeler, ilk etapta barut nizamnamesine göre Tophane
Müşiriyatı tarafından değerlendiriliyordu. Bkz. BOA, Y.A.RES 25/24, 6 Eylül 1311 (18 Eylül
1895). Londra’dan Galata’da ikamet eden Rus tebaasına mensup Todori Mavrokardato adına
gelen beş sandık potasyum nitrat ve bahsi geçen zat hakkında yapılması taahhüt edilen kanuni
işlem hakkında bkz. BOA, ZB 309/23, 2 Mart 1322 (16 Mart 1906).

22 BOA, DH.

Waldemar Pieper’in idaresindeki teşebbüslerden Alman askeri tarihçisi Carl
Mühlmann da bahsetmektedir. Mühlmann, Pieper idaresinde İstanbul’da bir top
cephanesi fabrikasının kurulduğunu ve ağır toplar için cephane üretildiğini söyler fakat

33 BOA, DH.MKT 617/33, 10 Haziran 1320 (23 Haziran 1904)
34 BOA, DH.MKT 617/33.
35 BOA, HR.SFR, 04/890, 29 Mayıs 1915.
36 BA-MA, Teil II. Trotil, patlayıcı gücü sağlayan mekanizmanın dumansız barut ile bir diğer

önemli maddesidir. Ana maddesi tolüen yani yanıcı hidrokarbür olan ve metil benzin olarak da
bilinen trotil elde edebilmek için dumansız barut bileşenlerinden faydalanılır, sülfürük asit burada
en önemli bileşendir.

Bunun yanında

39 Mühlmann 2016, s.914.
40 BA-MA, Teil II, s. 17.
41 BCA, Muamelat Genel Müdürlüğü 58/395-7, 10 Nisan 1942.
42 BOA, MV 217/66, 24 Muharrem 1338 (19 Ekim 1919).
43 BOA, BEO 4596/344695, 5 Kanunuevvel 1335 (5 Aralık 1919).
44 BOA, DH.EUM.3.Şb. 23/11, 7 Ağustos 1331 (20 Ağustos 1915).